2138 12 décembre 1534. 
Bail emphyléotique par le cardinal Hippolyte de Mé- 

dicis, gérant de l'église métropolitaine d' Avignon, à Jean- 

Jacques Dodoli, chevalier de Jérusalem... 

Biblioth. J'Avignon, ms. 2879 (Cart. Requien), 77. 

2139 1535. 

Bulle du pape Paul III confirmant les priviléges des 

archevéques d' Avignon. 

Arch. de Vaucluse, G. 7, 84 (Invent. I, 1o"). 

Polycarpe de la Rivière, Notice et épitaphe d'Hippo- 

lyte de Médicis, archevéque d'Avignon (1530-5), mort 

à 24 ans. : 

Biblioth. de Carpentras, ms. 516, 1322, 1334. SuARÈS, Avenio 

christ. (1648), ms. 8971, 190". — Gallia christ. vetus, I, 86* ; nova, I, 

831. NoucurEn, Hist. église Avignone, 202. FANTON1 CasTnucct, /stor. 
città Avignone, II, 331. 

ALEXANDRE FARNÈSE, 1:535.155r. 

Né à Rome le 7 octobre 1520, évêque de Parme en 

1534, cardinal le 18 décembre. $ 

*.-»- o w——wryp- s 

2140 1i août 1535. 

Provisions du cardinal Alexandre Farnèse 

pour l'archevéché d'Avignon. 

AULUS, episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio 

Alexandro, S. Laurentii in Damaso diac. card. de 
Farnesio nuncupato, S. R. E. Vicecancellario, salu- 

tem et ap. bened. Divina disponente clementia, cujus 
inscr. providentia ordinationem suscipiunt universa, 
in ap. dign. specula, meritis licet imp. constituti, ad 
un. orbis ecclesias aciem n. consider. extendimus, et 

pro earum statu salub. dirigendo, ap. favoris aux. adhi- 
bemus. Sed de illis nobis propensius cogitare conve- 

nit, quas propriis past. carere intuemur, ut eis juxta 

cor n. viri pref. idonei, qui comm. sibi populos per 
suam circ. providam et prov. circ. salubriter dir. et 

informent, ac bona eccles. ipsarum non solum gub. 
ut. sed etiam multimodis efferant incr. Sane ecclesia 

Avinionensi,quam bone memorie Hypolitus S. Laurentii 

in Damaso diac. card. S. R. E. vicecancellarius, ex 

conc. et disp. apost. in administrationem dum viveret 

obtinebat, admin. hujusm. per obitum ejusdem Hip- 

politi card. qui extra ro. cu. debitum nature persolvit, 

cessante, adhuc eo quo, dum dictus Hippolitus card. 

eidem ecclesie administrator deputatus fuerat vaca- 

bat, modo pastoris sol. destituta, nos verum et ult. 

dicte eccl. vacationis modum, etiamsi ex illo quevis 

gen. res. etiain in corpore juris clausa resultet, pre- 
sentibus pro expresso habentes, ad prov. ejusdem 

ecclesie cel. et fel., ne ecclesia ipsa longe vac. ex- 

ponatur inc., pat. et soll. studiis intendentes, post 

delib. quam de pref. eidem ecclesie personam ut. et 

etiam fruct. cum fr. n. hab. diligentem. demum ad te 

tunc S. Angeli diac. card., in quinto decimo vel circa 

tue etatis anno constitutum et secundum carnem ne- 

potem nostrum, consid. grandium virt. donis quibus 

pers. tuam illarum largitor insignivit altissimus, et 

quod tu quem nuper quoad viveres administratorem in 

spir. et temp. ecclesie Giennen. tunc certo modo va- 
canti, de fratrum pred. consilio ap. auct. deputavimus, 

et cui hodie ecclesiam S. Laurentii in Damaso, que 

dicte R. E. cardinali cui officium vicecancellariatus 

ejusdem R. E. concedi contingit, pro ejus titulo seu 

denominatione, juxta tenorem litt. fel. rec. Clementis 

pp. VII. pred. n. desuper editarum concessa existit et 

esse censetur, pro tui cardinalatus denominatione, ac 

officium ipsum vicecancellariatus etiam per obitum 

Hipoliti card. hujusm. tunc vacantia de simili cons. 

dicta auct. concessimus et assignavimus, ac ecclesiam 

S. Angeli de Urbe cui tunc preeras, per te quoad vive- 

res ten. reg. et gub. commendavimus, scies, voles et 

poteris eandem eccl. Avinionen. auctore Domino in 

eisd. spir. et temp. salubriter regere et fel. gubernare, 

direximus oculos nostre mentis. Quibus omnibus deb. 

med. pensatis, te admin. in eisdem spir. et temp. dicte 

eccl. Avinionen... donec vigesimum septimum tue eta- 

tis annum attigeris, de sim. fratrum eorumdem consi- 

lio, auct. predicta constituimus et dep., et deinde, cum 

primum dictum vig. septimum annum attigeris, ex 

nunc prout ex tunc, et e contra, de persona tua eidem 

Sands De :. dé Là is Mm 

eccl. Avinionen. similibus cons. et auct. providemus, 

tequeilli in archiepiscopum preficimus et pastorem, 

ac de eadem persona tua ipsi eccl. Avinionen. provi- 

sum, teque illi in archiep. et past. prefectum fore de- 

cernimus, curam et adm. ipsius eccl. Avinionen. tibi 

etiam hujusmodi admin. durante, in ipsis spir. et temp. 

plenarie committendo. Ita quod propter hoc adminis- 

trator dicte eccl. Giennen. esse non desistas, sed ejus- 

dem S. Laurentii in Damaso diac.. card. existens, Gien- 

nen. quoad vixeris, et Avinionen. usque ad dictum vig. 

septimum annum admiristrator, ac S. Angeli ecclesia- 

rum pred. perpetuus commendatarius insimul, et cum 

vigesimum septimum annum predictum, ut prefertur, 

attigeris, ipsius eccl. Avinionen. verus presul et pas- 

tor sis et esse censearis. Volumus autem quod dicta 

. admin. durante, debitis et consuetis ipsius mense ar- 

chiep. Avin., supportatis oneribus, de residuis illius 

fructibus, redd. et prov. disponere et ord. lib. et licite 
valeas, sicut archiep. Avinionenses qui pro temp. fue- 

runt, de illis disp. et ord. potuerunt, seu etiam debue- 

runt ; alienatione tamen quorunc. illius bon. immob. 

et pret. mob. tibi penitus interdicta. Firma spe fidu- 

ciaque conceplis quod di. Do. actus tuos, prefata eccl. 

Avin. per tue circ. industriam ac studium fruct. rege- 

tur ut. et prosp. dir., ac grata in eisd. sp. et temp. 

susc. incr. Quocirca circumspectioni tue per ap. scr. 

mandamus, quat. impositum tibi a Do. onus reg. et 

admin. eccl. Avinionen. hujusmodi prompta dev. sus- 

cipiens, curam et adm. predictas sic per te, vel alium 

seu alios, sollicite geras el fidel. prosequaris, quod 

exinde sperati fructus adveniant, tuque, preter et. retr. 

premium, nostram et dicte sedis bened. et gratiam 

exinde uberius consequi merearis. Necnon ven. fratri- 

bus nostris universis suffraganeis. et dil. filiis capitulo 

et vassallis dicte eccl. Avinionen., necnon clero et po- 

pulo civ. et dioc. Avin. per eadem ap. scr. mandamus... 

Datum Rome, apud S. Marcum, anno Inc. dom. 1535, 

tercio idus augusti, pontif. nostri anno primo. 

Arch. Vatic. Reg. 1468, f* 197 v' (Pauli III. lib. 15. an. 1-2). 

SuanEs, Avenio christ. (1648), ms. 8971, 19o*. : 

2141 13 aoüt 1535. 
Admissa fuit cessio facta per R?""» de Farnesio de 

ecclesia Parmensi,... qui R""* translatus fuit ad eccle- 

siam metropolitanam A vinionensem. 
Bibl. Barberini, Acta Consistorialia, xxxvi. 

2142 1535. 

L'archevéque Alexandre Farnèse constilue pour vi- 

caire général Antoine Fachineti. 

*NougurER, Hist. église Avignon, 203. FonwERx, III, 120. 

2143 25novembre1535, 11 mars 1535/6, 5 avril 
1536, 22 mai 1537. 

Ordinations (dans la métropole d' Avignon). 

Arch. de Vaucluse, G. 313, 1, 13 17, 51 (/nvent. I, 205*). 

2144 14 décembre 1535, 4 janvier 1535/6 ; 19 

avril, 3o octobre 1536 ; ro juillet et 6 déc. 

1537; 4 mars 1541/2. 
Collations de bénéfices (dans la métropole d' Avignon). 
Arch. de Vaucluse, G. 313, 2, 8, 26, 61, 169 (Invent. I, 205). 
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2145 16 janvier 1536. 

Paul 111 confirme au cardinal Alexandre Farnèse, 

vice-chancelier de l'égl. Romaine, administrateur au 

spir. el temp. de l'égl. d'Avignon, les privilèges accordés 

à celte église par les papes et plusieurs légats, par l'em- 

pereur Frédéric, les comles Guillaume de Forcalquier, 

Alphonse de Poitiers et Charles d'Anjou. Il charge de